
МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЦЕНТОРА-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «НОШ с. Центора-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан дешаран хьукмат 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ЦЮЬНТАРА-ЮЬРТАРА ЮЬХЬЕНЦАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБДХЬ « Щоьнтара-Юьртара ЮЬЮШ»)

ПРИКАЗ

№ г.

с. Центора - Юрт

О создании школьного театра

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании 
и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного 
художественно-эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 
потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, 
приказываю:

1. Создать школьный театр “Путешествие в сказку ” на базе МБОУ «НОШ с.Центора- 
Юрт» и организовать его работу.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по ВР Итаева А.Р..
3. Назначить руководителем школьного театра учителя дополнительного образования 

Халадову Р.Р.
4. Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1)
5.Заместителю директора по ИКТ Итаеву Т-А.Р.:

создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании 
школьного театра, положение о школьном театре, общеразвивающую программу школьного 
театра.

6 Руководителю школьного театра Халадовой Р.Р. сведения о создании школьного театра 
внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров.

7 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР
Итаеву А.Р. ' .


